



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างลานออกกำลังกายพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกายหมู่ที่ ๗ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างลานออกกำลังกายพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย.....
หมู่ที่ 7 ตำบลกะป่าง อำเภอยะรัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะป่าง อำเภอยะรัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร435,000.-บาท (สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างลานออกกำลังกายพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย.....
โดยทำการเทพื้นคอนกรีต ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ทน 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าสนาม จำนวน 4 ชุด พร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย
- 3.1 งานดิน
 - งานถมดินบดอัดแน่น สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร
- 3.2 งานพื้นลาน
 - ทราฮายาบรองพื้นเกรดเกลี่ยเรียบ (บดอัดโดยเครื่องตบดิน)
 - คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ค2)
 - เหล็กไวท์เมท Ø 4 มม. @ 0.20 เมตร
 - ไม้แบบ (ค่าแรง)
 - ไม้แบบ (วัสดุ)
 - ไม้ค้ำยัน
 - งานรอยต่อผิวคอนกรีต (RB 12 มม.)
 - งานตีเส้นลานกีฬา
- 3.3 งานไฟฟ้า
 - งานเสาไฟเหล็กกล่องชุบกัลวาไนท์ ศก. 4 นิ้ว สูง 4.00 เมตร
 - งานฐานเสาไฟ คสล.สำเร็จรูปขนาดตามแบบ
 - งานโคมไฟฟ้าสนามโซล่าเซลล์ 200 W.
- 3.4 อุปกรณ์เครื่องเล่น
- 3.5 อุปกรณ์เครื่องออกกำลังกาย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน 424,700.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลางปร.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจุรี ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง
นายก่าพล ณ พัทลุง ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.:

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประเภทงานอาคาร โครงการก่อสร้างลานออกกำลังกายพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ออกกำลังกาย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านควนदै้ว ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒4 สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานพื้นลาน, ไฟฟ้าสนาม	153,117.73	1.3074	200,186.12	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	209,902.00	1.0700	224,595.14	
	เงินประกันผลงานหัก.....5.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			424,781.26	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			424,700.00	

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลกะปาง ที่ ๐๙๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๖

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายรัตนเศรษฐ์ จามจุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำพล ณ พัทลุง)

ประมาณราคาโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ออกแบบโดย กองช่างเทศบาลตำบลปะปาง

บัญชีแสดงปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนออกก้างกายพร้อมติดตั้งเครื่องออกก้างกาย

หมู่ที่ 7 บ้านควนแก้ว ตำบลปะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

พื้นที่ถนนกรีดยางกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือ พื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หน้า 0.10 เมตร

พร้อมติดตั้งไฟฟ้าสนาม จำนวน 4 ชุด

วันที่ ๒๑ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อวัสดุ		ราคาต่อแรงงาน		ค่าวัสดุ	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวน(บาท)	ค่าวัสดุ(บาท)	
1	-								
	- งานถมดินถมซีเมนต์บน สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร	25.00	ลบ.ม.	160.00	4,000.00	25.00	625.00	4,625.00	
2	งานพื้นลาน								
	- ทรายหยาบรองพื้นถมดินถมซีเมนต์(บดอัดโดยเครื่องตบดิน)	10.00	ลบ.ม.	450.00	4,500.00	112.00	1,120.00	5,620.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ค2)	26.25	ลบ.ม.	1,850.00	48,562.50	327.00	8,583.75	57,146.25	
	- เหล็กไวท์เมท ๑ 4 มม. @ 0.20 เมตร	2.00	ม้วน	3,250.00	6,500.00	500.00	1,000.00	7,500.00	
	- ไม้แบบ(ค่าแรง)	5.00	ตร.ม.	-	-	139.00	695.00	695.00	
	- ไม้แบบ(วัสดุ)	4.00	ตร.ม.	575.00	2,300.00	-	-	2,300.00	
	- ไม้ค้ำยัน	1.50	ตร.ม.	191.00	286.50	-	-	286.50	
	- งานรอยต่อผิวคอนกรีต(RB 12 มม.)	13.50	กก.	27.88	376.38	3.60	48.60	424.98	
	- งานตีเส้นลานกีฬา	120.00	เมตร	156.00	18,720.00	-	-	18,720.00	
3	งานไฟฟ้า								
	- งานสายไฟเหล็กกล่องขนาด 1 นิ้ว ศก. 4 นิ้ว สูง 4.00 เมตร	4.00	ต้น	3,000.00	12,000.00	1,250.00	5,000.00	17,000.00	
	- งานฐานเสาไฟ ศก. 8 นิ้ว สูง 3 เมตรตามแบบ	4.00	ต้น	2,500.00	10,000.00	1,000.00	4,000.00	14,000.00	
	- งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 200 W.	8.00	ชุด	2,800.00	22,400.00	300.00	2,400.00	24,800.00	
	รวมราคางานพื้นลาน+งานไฟฟ้า							153,117.73	
4	ประเภทงานก่อสร้าง								

ประมาณราคาโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ออกแบบโดย กองช่างเทศบาลตำบลกะปาง

บัญชีแสดงปริมาณงาน

ก่อสร้างงานนอกกำแพงพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังภายใน

วันที่ 7 มีนาคมแล้ว ค่าประมาณจ้าง อันเนื่องด้วย จึงขอเสนอราคา

พื้นที่ถนนกว้าง 10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือ พื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร หน้า 0.10 เมตร

พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าสามขา จำนวน 4 ชุด

วันที่ ๑๕ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อวัสดุ		ราคาต่อแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวน(บาท)		
4.1 อุปกรณ์เครื่องเล่น									
- ชิงช้ารวม 5 ชุด	✓	1.00	ชุด	26,982.00	26,982.00	-	-	26,982.00	
- โยกเยกเรือบก	✓	1.00	ชุด	22,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
- กระดานเล่น 2 ทาง	✓	1.00	ชุด	21,600.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
- บาริโหนดสี่เหลี่ยม	✓	1.00	ชุด	11,250.00	11,250.00	-	-	11,250.00	
- ม้านั่ง คสล. บุกระเบื้องเซรามิก		2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	-	-	7,600.00	
4.2 อุปกรณ์เครื่องออกกำลังกาย									
- เสากีฬาอเนกประสงค์		1.00	ชุด	17,820.00	17,820.00	-	-	17,820.00	
- อุปกรณ์บริหารข้อเข่าแบบจักรยานล้อเล็ก		1.00	ชุด	17,550.00	17,550.00	-	-	17,550.00	
- อุปกรณ์บริหารสะโพก - หัวไหล่(แบบโยกสลับขา)		1.00	ชุด	17,550.00	17,550.00	-	-	17,550.00	
- อุปกรณ์บริหารข้อเท้าทั้ง		1.00	ชุด	16,200.00	16,200.00	-	-	16,200.00	
- อุปกรณ์บริหารแขน(แบบบาร์เดี่ยว บาริโหนด)		1.00	ชุด	14,400.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
- อุปกรณ์บริหารข้อสะโพก หัวไหล่(แบบสลับขา)		1.00	ชุด	17,550.00	17,550.00	-	-	17,550.00	
- อุปกรณ์บริหารแขน-หัวไหล่(แบบถ่วงน้ำหนัก)		1.00	ชุด	18,900.00	18,900.00	-	-	18,900.00	
รวมราคางานวัสดุ								209,902.00	
								18,900.00	
								363,019.73	

ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน